

Унифицированная форма №КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Стройка	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Объект	(наименование, адрес) Замена теплообменника ул. Матросова 3, подвал (наименование)	Вид деятельности по ОКДП	
		номер	
		дата	
		Вид операции	

Договор подряда (контракт)	Вид деятельности по ОКДП
	номер
	дата
	Вид операции

Номер документа	Дата составления
7	Май 2023 год

Отчётный период	по
с	по
01.05.2023	31.05.2023

АКТ
 О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен	базисно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	IV квартал 2022 (01.01.2000)	
Сметная стоимость	216,090 (25,972) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих
в том числе		
строительных работ	64,966 (3,935) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов
оборудования	124,291 (22,037) тыс. руб.	
прочих затрат		
		Расчетный измеритель конструктивного решения

17,837 (0,771) тыс. руб.	64,828 чел.-ч.
	2,33 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэф. фидиенты	всего с учётом коэффициента	на единицу измерения	коэф. фидиенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	ТЕРР 65-9-6	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: 50 мм (врезка)	100 м трубопровод а	0,01	0,01	0,01					1 242	
		1 ОТ					1 640,38			16,40	23,13	379
		3 ЭМ					172,85			1,73	10,55	18
		2 в т. ч. ОТМ					4,9			0,05	23,13	1
		4 М					10 880,86			108,81	7,77	845
	ТССЦ 301-9240	Крепления	кг	Π	Π	Π						
	ТССЦ 302-9008	Арматура трубопроводная муфтовая	шт.	Π	Π	Π						
		ЗТ	чел.-ч	134,9	1,349	1,349						
		ЭТМ	чел.-ч	0,3	0,003	0,003						
		Итого по расценке					12 694,09			126,94	7,77	1 242
1.1	ТССЦ 301-9240	Крепления	кг	0	0	0						
1.2	ТССЦ 302-9008	Арматура трубопроводная муфтовая	шт.	0	0	0						
		ФОТ								16,45	7,77	380
	Пр/812-099-2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103	103	103				16,94		391
	Пр/774-099-2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52	52	52				8,55		198
		Всего по позиции								152,43		1 831
2	ТССЦ 302-1241	Слонь стальные с муфтой и контргайкой, диаметр: 50 мм	шт.	2	2	2	43			86,00	7,77	668
		Всего по позиции								86,00		668
3	ТССЦ 302-1836	Кран шаровой муфтовый ПБ27П1, диаметр: 50 мм	шт.	2	2	2	240			480,00	7,77	3 730
		Всего по позиции								480,00		3 730
4	ТЕР 18-01-002-07	Демонтаж теплообменника, прим. ЭМ и ЭТМ=0,3; ЗТ=0,3; М=0	1 котел	1	1	1						5 288
		1 ОТ					580,59			174,18	23,13	4 029
		3 ЭМ					397,89			119,37	10,55	1 259
		2 в т. ч. ОТМ					29,23			8,77	23,13	203
		4 М					596,01			7,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТССЦ 301-9171	Клапаны взрывные	шт.	2	0	0					
	ТССЦ 301-9220	Котлы стальные	компл.	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	48,83	0,3	14,649					
		ЗТм	чел.-ч	1,79	0,3	0,537					
		Итого по расценке					1 574,49		293,55	7,77	5 288
4.1	ТССЦ 301-9171	Клапаны взрывные	шт.	2	0	0				7,77	
4.2	ТССЦ 301-9220	Котлы стальные	компл.	1	0	0				7,77	
		ФОТ							182,95		4 232
	Пр/812-016.0-1	НР Отопление - внутренние устройства	%	121	0,9	108,9			199,23		4 609
	Пр/774-016.0	СП Отопление - внутренние устройства	%	72	0,85	61,2			111,97		2 590
		Всего по позиции							604,75		12 487
5	ТЕР 18-01-002-07	Установка теплообменника, прим.	1 котел	1		1					
	1 ОТ						580,59		580,59	23,13	22 258
	3 ЭМ						397,89		397,89	10,55	13 429
	2 в т. ч. ОТм						29,23		29,23	23,13	4 198
	4 М						596,01		596,01	7,77	676
	ТССЦ 301-9171	Клапаны взрывные	шт.	2		2					4 631
	ТССЦ 301-9220	Котлы стальные	компл.	1		1					
		ЗТ	чел.-ч	48,83		48,83					
		ЗТм	чел.-ч	1,79		1,79					
		Итого по расценке					1 574,49		1 574,49	7,77	22 258
5.1	ТССЦ 301-9171	Клапаны взрывные	шт.	2		2				7,77	
5.2	ТССЦ 301-9220	Котлы стальные	компл.	1		1				7,77	
		ФОТ							609,82		14 105
	Пр/812-016.0-1	НР Отопление - внутренние устройства	%	121	0,9	108,9			664,09		15 360
	Пр/774-016.0	СП Отопление - внутренние устройства	%	72	0,85	61,2			373,21		8 632
		Всего по позиции							2 611,79		46 250
6	ТЦ_89.1.63.03_74_0254012	Теплообменник пластинчатый	шт	1		1			124 290,5	5,64	124 291
	34739_16.12.2022_01	разборный ГВС ТЭЖ-18									
		Всего по позиции							22 037,41		124 291
									22 037,41		124 291

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по акту									
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							771,17		17 837
		эксплуатация машин и механизмов							518,99		5 475
		материальные ресурсы							1 270,82		9 874
		Всего ФОТ (справочно)							809,22		18 717
		Всего накладные расходы							880,26		20 360
		Всего сметная прибыль							493,73		11 420
		Всего оборудование							22 037,41		124 291
		ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)							25 972,38		189 257
		Компенсация входящего НДС при УСН								20	1 974,80
		Компенсация входящего НДС на материалы								20	24 858,20
		Компенсация входящего НДС на оборудование									26 833,00
		Итого компенсация входящего НДС при УСН									216 090,00
		ВСЕГО по акту при УСН (в базисном и текущем уровнях цен)									
		<i>в том числе</i>									
		оборудование, отсутствующее в СНБ							22 037,41		124 291

Работу слаг:
Работу принял:

Директор ООО «Уют»
Директор ООО «УК Бастюнь»
Начальник КТИ ООО «УК Бастюнь»
Инспектор КТИ ООО «УК Бастюнь»



Худякова Т.Н.
Журавлев А.С.
Сагагева Н.Ю.
Ефремова К.Ю.